UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /SNN-TL

V/v đôn đốc xử lý vi phạm theo kế
hoạch và vi phạm mới phát sinh năm

2020 tại các tuyến đê trên địa bàn tỉnh.

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 9 năm 2020

Kính gửi: Chủ tịch UBND các huyện, thành phố có đê.

 Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại văn bản số 1201/UBND-NN

ngày 26/3/2020 về việc xây dựng kế hoạch xử lý vi phạm pháp luật về đê điều,

phòng chống thiên tai năm 2020. Theo kế hoạch trên địa bàn tỉnh phải xử lý 126

trường hợp vi phạm trong đó (Hiệp Hòa 49; Việt Yên 17; Tân Yên 06; Lạng
Giang 05; Yên Dũng 10; Lục Nam 11; thành phố Bắc Giang 28). Từ đầu năm đến

nay trên địa bàn tỉnh phát sinh 62 trường hợp vi phạm mới (Hiệp Hòa 13; Việt

Yên 04; Tân Yên 04; Lạng Giang 04; Yên Dũng 05; Lục Nam 01; thành phố Bắc
Giang 31). Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố đã tích cực tập trung xử lý, giải

tỏa các trường hợp vi phạm theo kế hoạch (nhất là các bến bãi ven sông) và các

trường hợp vi phạm mới phát sinh ; tuy nhiên kết quả xử lý của một số huyện,

thành phố vẫn còn chưa triệt để, cụ thể:

 1. Vi phạm theo kế hoạch đã xử lý được 99/126 trường hợp đạt 78,57% cụ

thể (Hiệp Hòa 40/49; Việt Yên 15/17; Tân Yên 02/06; Lạng Giang 05/05; Yên
Dũng 07/10; Lục Nam 02/11; thành phố Bắc Giang 28/28).

 2. Vi phạm phát sinh mới đã xử lý được 33/62 đạt 53,22 % cụ thể (Hiệp
Hòa 11/13; Việt Yên 01/04; Tân Yên 01/04; Lạng Giang 02/04; Yên Dũng 03/05;
Lục Nam 0/01; thành phố Bắc Giang 15/31).

(Có danh sách cụ thể kèm theo)

 Để thực hiện tốt chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh, đề nghị UBND các

huyện, thành phố tiếp tục tập trung xử lý dứt điểm các trường hợp theo kế hoạch

và kiên quyết không để tồn tại vi phạm mới phát sinh. Kết quả xử lý tổng hợp về

Sở Nông nghiệp và PTNT trước ngày 10/10/2020 để báo cáo UBND tỉnh theo quy

định.

Đây là nhiệm vụ trọng tâm của người đứng đầu Sở Nông nghiệp và PTNT

và Chủ tịch UBND các huyện, thành phố. Đề nghị Chủ tịch UBND các huyện,

thành phố quan tâm, thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo) ;

- GĐ Sở, PGĐ Nguyễn Văn Dĩnh ;

- Phòng NN, KT các huyện, thành phố ;

- Lưu VT, CCTL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Dĩnh

		dinhnv_snnptnt@bacgiang.gov.vn
	2020-09-23T09:31:25+0700

		2020-09-23T10:37:16+0700

		2020-09-23T10:37:48+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-09-23T10:38:03+0700